
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì venti del mese di gennaio alle ore 17:00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza, Clara D’Agaro, 

vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott.ssa Erika Andenna   

 

OGGETTO: Autorizzazione deposito temporaneo piazzale Avanza in località Pierabech in Comune di Forni 

Avoltri. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso: 

- Che in data 17 luglio 2020 il Consorzio Boschi Carnici presentava domanda agli uffici competenti 

tendente ad ottenere l’autorizzazione per il temporaneo deposito del materiale lapideo derivante 

dall’attività estrattiva della cava di marmo di “Pierabech” presso il piazzale adibito allo stoccaggio 

del legname denominato “Avanza, ubicato al foglio3 mappale 33 del N.C.T del Comune di Forni 

Avoltri (Ud); 

- Che in data 13.07.2020 è stata redatta la relazione paesaggistica semplificata dal tecnico incaricato 

dott. for. Erika Andenna, allegata all’istanza di cui al precedente punto; 

- Che in data 16.12.2020 è stata rilasciata l’Autorizzazione temporanea per interventi in contrasto 

con gli strumenti urbanistici comunali-(art. 20 co.1 L.R. 19/2009) dal Responsabile dell’Ufficio 

comune per il Servizio tecnico p.i. Fermo Intorre, che consentiva l’estensione d’uso del piazzale di 

stoccaggio legname “Avanza” in Comune di Forni Avoltri (Ud) per un anno, rinnovabile per un 

periodo complessivo pari a anni tre; 

Vista la richiesta 01.02.2021 della ditta Candoni e C. sas con sede in Arta Terme (Ud), Frazione Cedarchis 75, 

pervenuta agli Uffici consorziali in data 13.01.2022 prot. 57, per l’ottenimento dell’autorizzazione a stoccare 

provvisoriamente del materiale lapideo proveniente dalla cava di marmo Pierabech in Comune di Forni 

Avoltri, sul piazzale ubicato nei pressi della succitata cava, nel bosco consorziale “Avanza” part. 8 del PGF; 

Rilevato che per l’anno in corso non sono previste utilizzazioni ordinarie nei contermini boschi consorziali, 

per cui il suddetto piazzale risulta disponibile per tutto il 2022 e non utilizzato per altre attività consorziali; 

Considerato che l’utilizzazione del piazzale in parola, schermato dalle piante circostanti, ha un trascurabile 

impatto ambientale e risulta compatibile con un contesto a elevata valenza naturalistica; 

Ritenuto opportuno aderire alla richiesta anche per valorizzare una risorsa, quale il materiale lapideo di 

scarto proveniente dalla cava di marmo posta nelle vicinanze, che altrimenti non troverebbe giusta 

collocazione sul mercato, con significativi risvolti occupazionali in una fase congiunturale particolarmente 

delicata; 

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 08/2022 



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di autorizzare la ditta Candoni e C. sas con sede in Arta Terme (Ud), Frazione Cedarchis 75, a 

utilizzare in via provvisoria e temporanea il piazzale ubicato nei pressi della cava di marmo 

“Pierabech”, nel bosco consorziale “Avanza” part. 8 del PGF, per il deposito di materiale lapideo 

proveniente unicamente dalla predetta cava di marmo. 

2. Di subordinare l’inizio attività all’ottenimento del rinnovo dell’autorizzazione a titolo precario per 

l’anno 2022, come da prescrizioni speciali di cui all’Autorizzazione temporanea per interventi in 

contrasto con gli strumenti urbanistici comunali-(art. 20 co.1 L.R. 19/2009) del 16.12.2020. 

3. Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione di apposita 

giustificata istanza presso gli Uffici comunali. 

4. Di confermare in € 1.000,00, oltre all’onere IVA, il corrispettivo che la ditta Candoni e C. sas di Arta 

Terme (Ud), dovrà versare alla Cassa consorziale per l’utilizzazione del succitato piazzale, previa 

emissione di relativa fattura. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                              F.to Luigi Cacitti                                                            F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 21.01.2022 al 05.02.2022. 

Tolmezzo, lì 21.01.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

 


